#### 2. De nuptijs amitæ & fratris filiæ cum filio fratris & patruo.

**E**X TATIUSSE semper celebrandi Imperatoris domini Alexij Comneni, ad suggestionem proedri illius & hetariarchi Bardæ Zeri, mense Martio, indictione decimaquinta edita, & ad illius temporis sanctiss. patriarcham dominum Nicolaum ac sanctam diuinamque synodum missa, quæ amitam & fratris filiam cum patruo & fratris filio, tametsi sexti gradus cognationem ex affinitate obtineat, citra impedimentum iungi statuit. Quam iussionem synodali subnotatione, quæ in memorati patriarchæ domini Nicolai codice reperitur, inserta legas.

#### 3. De sponsalibus Nouella celebrandi Imperatoris domini Alexij Comneni, emissa mense Iulio indictionis septimæ anni [ab orbe condito] 6592.

**S**PONSALIVM nuptiarumque terminos vetusta superiorisque ætatis legislatio longè separauit: horumque interuallum magis quàm Myrorum & Phrygum, pro uerbium notum fecit. Verùm quæ sub felicis memoriæ patriarcha domino Iohanne Xiphilino synodi operâ confecta est subnotatio (cui etiam perpetuo inter Imperatores celebrandum dominum Nicephorum Botaniatem per auream bullæ scripturam auctoritatem largitum esse compertum est) quæ multum inter se distabant, in vnum contraxisse cernitur. Qua ratione quod synodica decisio de nuptijs promulgat, hoc ille disertis verbis de sponsalibus censet, duobus fratribus duos patruels sponsare non permittens. Atq; promiscua quidem plebs indiscriminatim rem aggrediens, & se in synodalis statuti sensum mergere profus nequens, sine ratione quidnam sponsalia essent fingeat, neque quo pacto cautius firmarentur, exacte constituere valebat. Interdum etiam mentis suæ inconsiderantiam aduersus absolutam ecclesiæ normam venditabat. Verùm Imperatoriæ nostræ maiestatis pietas peritius considerationem auspicata, vbi apparentem contrarietatem rectè dijudicasset, per præsentem legislationem, optimam adinuenit consonantiam. Posteaquam enim vetus lex sponsalia in sola contrahentium voluntate constituit, nihilq; amplius quàm de consensu, instrumentis, atque sponsalitijs arthris elaborat: nobis autem vitæ negotia ad longè ornatius magisque sacrum diuina gratia deueniunt incrementum, atque hinc non nuptiæ solùm, verum etiam sponsalia peragendam sacram benedictionem sibi coniunctam habent: ac certum tempus primæ coniugum coniunctioni per recentiorum sapientissimi Imperatoris domini Leonis sanctionem est promulgatum (in maribus nempe, annus ætatis decimusquintus, in feminis decimustertius: quod profectò tempus ad perfectam coniugum cohabitationem vetus lex sufficiens esse iussit) necessarium esse potentia nostra iudicauit, vt per præsens oraculum firmiter definiat, propriè illa esse sponsalia, & reuera secundum exactam synodalis normæ considerationem cum nuptijs æquipollere, quæcunq; tæpus quod